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 سازمان زیباسازی با » اول مهر

 اول مهر است« به کوچه و خیابان‌ها می‌آید

 خاطره بازی با مدرسه
 در معابر پایتخت

مدیــران شــهری همپــای خانواده‌هــا بــا برنامه‌هــای 
خاص به پیشواز پاییز رفته‌اند که نمونه‌اش طرح‌های 
متفاوت ســازمان زیباسازی اســت. سیدمحمدرضا 
میبدی، معاون فرهنگی سازمان زیباسازی شهرداری 

تهران برای ما در این‌باره می‌گوید.

هر سال در آســتانه بازگشــایی مدارس در 
خیابان‌ها و معابــر اصلی تابلوهــا و بنرهای 
تکراری با عناوین »‌باز آمد بوی ماه مدرســه، 
آغاز سال تحصیلی جدید مبارک و...« نصب 
می‌شد اما از روز جمعه رهگذران شاهد بنرها 
و تابلوهــای متفاوتی خواهند بــود. میبدی 
می‌گوید: برای امسال شعار»‌اول مهر، اول مهر 
است« را درنظر گرفته‌ایم و در راستای ایجاد 
نشاط و شــادابی و ارتقای منظر شهری 2کار 
ویژه تعریف کرده‌ایم که از روز جمعه شهروندان 

شاهد اکران آنها در معابر خواهند بود.

مشاهیر در کتاب‌های درسی
یکی دیگر از کارهای ویژه سازمان زیباسازی در 
این زمینه، انتشار عکس و مشخصات مشاهیر 
ادبی، علمی، تاریخی، هنری، انقلابی و... روی 
کتاب‌های درسی اســت. میبدی می‌گوید: 
برای آشنایی و معرفی چهر‌های دانش‌آموزی 
گذشته و معاصر عکس و مشخصات 30چهره 
مانند حجت‌الاسلام محســن قرائتی، شهید 
آوینی، مجید شهریاری، شهید حسن باقری، 
پروفسور مجید ســمیعی، دکتر زرین‌کوب، 
پروین اعتصامی و... را در جلد کتاب‌های درسی 
طراحی کرده‌ایم که از روز جمعه به‌صورت بنر 

و تابلو در معابر نصب می‌شود.

نوستالژی گرافیکی
شــیطنت‌هایی کــه دانش‌آمــوزان در 
کلاس‌های درس انجــام می‌دهند، خواب 
مانــدن و ایســتادن‌ها پشــت در کلاس، 
امتحانات، جنب‌وجوش‌ها و شــیطنت‌های 
حیاط مدرسه و... نمونه کوچکی از تصاویری 
اســت که در قالب خاطره‌بازی‌ و به شــکل 
طرح‌های گرافیکی آماده شــده و در معابر و 
بزرگراه‌ها نصب می‌شــود. معاون فرهنگی 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران دراین‌باره 
می‌گوید: با دیدن ایــن تصاویر خاطره‌های 
زیادی برای همه تداعی می‌شود و تلاش شده 

طرح‌ها جذاب و شاد باشد.
تعداد ایــن طرح‌های گرافیکــی به 20مورد 
می‌رسد و توسط طراحان شــناخته شده و 
شاخص آماده شــده تا حال و هوای شهر در 
آستانه بازگشایی مدارس و تکاپوی خانواده‌ها 
رنگی و خاص باشد. میبدی می‌افزاید: از روز 
جمعه مردم با دیدن این نمادهای شــهری، 
می‌توانند شروع‌ماه مهر را در پایتخت با طعم 

و حال و هوای متفاوتی بچشند.

‌2زار می‌گرفتیم
پیاده می‌رفتیم

این روزها بیشتر از دانش‌آموزان، پدر و مادرها دغدغه مهر‌ماه و بازشدن مدرسه‌ها را دارند اما در گذشته این‌طور نبود. یادم هست 
اول مهر که می‌رسید با خواهر و برادرم آماده می‌شدیم تا با پیاده‌روی چند کیلومتری هر روز به مدرسه برویم. آن موقع ساکن امامزاده حسن بودیم و برای 

رسیدن به مدرسه  باید کوچه‌ها و خیابان‌های خاکی را پیاده می‌رفتیم یا ‌2زار کرایه می‌دادیم. یادم هست از همان روزهای اول مدرسه برای این 2 زاری‌ها 
برنامه می‌چیدیم. چون به فیلم علاقه داشتیم پول‌ها را جمع کرده و می‌رفتیم 2 فیلم با یک بلیت ببینیم. همیشه هم لباس‌های مدرسه‌مان خاکی 

بود. چون آنقدر در راه از سر و کول همدیگر بالا می‌رفتیم و شیطنت می‌کردیم که نمی‌فهمیدیم چه زمانی به خانه رسیدیم. اما این روزها 
بازگشایی مدرسه با دغدغه خرید، سرویس مدرسه و...  باهزینه‌هایی برای خانواده‌ها همراه است.‌

بیوک میرزایی
بازیگرسینما و تلویزیون

تسهیلات رایگان متنوعی به دانش‌آموزان ارائه می‌شود

شروع مدارس 
و دانشگاه‌ها 
با شور و هیجان زیادی همراه است و 
خنده‌های دانش‌آموزان و ذوق کیف و 
دفتر نو، یادمان می‌اندازد که با همین 
شادی‌های کوچک هم می‌توان شاد 
بود و با امید زیست. در این میان وقتی 
شادی‌ها دوچندان می‌شود که افراد 
بتوانند راحت‌ تردد کنند، از امکانات 
بیشتری بهره‌مند شوند و کلی جایزه و 
هدیه هم بگیرند. این هدیه‌ها می‌تواند 
خدمات رایگانی باشد که حوزه‌های 
مختلف برای دانش‌آموزان همزمان با 
بازگشایی مدارس تدارک می‌بینند. 
امسال این خدمات متنوع و حسابی 
کاربردی است.

مریم باقرپور 

پیش به سوی  مدرسه!
     15 روز  تردد رایگان، مهمان مدیریت شهری

استعدادیابی در باغ کتاب

ویژه کودکان کار ایران

3تا 5هزار تومان نرخ کرایه‌ای است که هر شهروندی هنگام 
سفر با اتوبوس‌های درون‌شــهری و مترو باید آن را بپردازد 
اما امسال دانش‌آموزان از پرداخت این مبلغ معاف شده‌اند. 
آن هم نه یک روز یا یک هفته، بلکه امسال مدیریت شهری 
زمینه‌ای را فراهم کرده تا دانش‌آموزان برای 15 روز بتوانند از 

اتوبوس و متروی رایگان استفاده کنند. درکنار افزایش تعداد 
اتوبوس‌ها، ۲۰ خط ویژه اتوبوس مدرسه همزمان با آغاز سال 
تحصیلی در شهر تهران راه‌اندازی می‌شود.  اما دانش‌آموزان 
برای بهره‌مندی از این تســهیلات کافی اســت که کارت 
شناسایی همراه داشته باشند تا بتوانند در مسیرها رایگان‌ 

تردد کنند. پس از 15 روز هم خدمات ویژه مدیریت شهری 
تمامی ندارد و دانش‌آمــوزان می‌توانند کارت بلیت‌هایی با 
تخفیف‌های ‌30درصدی بگیرند. برای گرفتن کارت بلیت هم 
کافی است، با همراه داشتن کارت ملی و دانش‌آموزی به یکی 

از دفاتر خدمات الکترونیک شهر مراجعه کنند.

باغ کتاب تهران با کلی برنامه و طرح رایگان به استقبال‌ماه 
مهر رفته و به‌گونه‌ای برنامه‌ریــزی کرده تا دانش‌آموزان 
بتوانند تا یک‌مــاه پس از تعطیلی مــدارس خود از این 
خدمات استفاده کنند. این تسهیلات در قالب جشنواره 
سلام مدرسه اجرا می‌شــود. »اســتعدادیابی« یکی از 
بخش‌های این جشنواره است. در این بخش کارشناسان 
و روانشناســان علاوه بر شناسایی استعدادهای کودکان 
و نوجوانان، حین گفت‌وگــو و بازی اختــالات آنها را 
رایگان شناسایی می‌کنند و درصورت نیاز دانش‌آموز به 
مشاوران مربوطه ارجاع داده می‌شود. برپایی کارگاه‌های 
دســت‌ورزی و مهارت‌آمــوزی و بازی‌هــای فناورانه از 

دیگر بخش‌های جشــنواره بــرای کودکان تا 
9ساله است. پس از حضور در این کارگاه 
شرکت‌کنندگان رایگان جوایزی دریافت 
می‌کنند و می‌توانند یک سال از خدمات 
آکادمی هنر و خلاقیت بهره‌مند شوند. 
این برنامه‌ها هر روز از ساعت 15تا 21و 

روزهای تعطیل از ساعت 10تا 21است.

خوراکی عضو جدانشدنی برای دانش‌آموزان هنگام حضور در مدرسه است. گاهی این تغذیه‌ها توسط خانواده‌ها در کیسه‌های نایلونی 
قرار می‌گیرد و هر روز یک تا چند کیسه پلاستیکی برای هر دانش‌آموز صرف می‌شود. اما امسال قرار است برای کاهش مصرف پلاستیک 
و ظروف یکبار مصرف حوزه خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران کیسه‌های پارچه‌ای میان دانش‌آموزان توزیع کند. این 
کار که از سوی اداره محیط‌زیست مناطق پیگیری می‌شود، مصداق یک تیر و دونشان است. البته همزمان با این فعالیت و با بازگشایی 
مدارس، کارشناسان اداره‌های بازیافت مناطق به مدارس می‌روند و برای تشویق دانش‌آموزان به تفکیک زباله‌های خشک و تر، به جز 
آموزش این امکان را فراهم می‌کنند تا از همان روزهای نخستین پسماندهای خشک خود مانند کاغذهای باطله را جمع‌آوری کنند و در 
ازای تحویلش، نوشت‌افزار رایگان بگیرند. البته برای ساماندهی بیشتر برای هر مدرسه روز معینی مشخص و از قبل اطلاع‌رسانی می‌شود.

کودکان کار و خیابان، امسال می‌توانند در کلاس‌های درس حاضر و از خدمات رایگانش بهره‌مند شوند. در واقع سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، با آماده‌سازی 34مرکز پویاشهر خدمت‌رسانی در حوزه آموزش و تحصیل به کودکان‌کار 
و خیابان )کودکان ایران(  را در 2محور شــروع کرده اســت. در محور نخست 
کودکان‌کار و آســیب‌دیده اجتماعی که به دلایــل مختلفی از تحصیل 
بازمانده‌اند، با مراجعه به مراکز پویاشهر می‌توانند به تحصیل خود ادامه 
دهند و پس از با موفقیت پشت سر گذاشتن دوره تکمیلی تحصیلی، وارد 
مدارس دولتی می‌شوند. محور دوم فعالیت مراکز پویاشهر هم برگزاری 
کلاس‌های تقویتی و آموزشی رایگان است که دانش‌آموزان آسیب‌دیده و 

در معرض آسیب می‌توانند در آنها شرکت کنند. 

بفرمایید کیسه خوراکی و نوشت‌افزار رایگان 

در آســتانه مهر و این روزها دیوارهای مدارس‌ هم رنگ 
و نقش تازه ای به خود گرفته اند و جالب اینجاســت که 
نقاشــی‌های طراحی شــده در محوطه بیرونی برخی 
از واحدهای آموزشــی با جنســیت و مقطع تحصیلی 
دانش‌آموزان تطابق دارد. شهاب شکیبا، مدیر اداره نقاشی 
دیواری سازمان زیباسازی شــهرداری تهران دراین‌باره 
می‌گوید: هر سال تعدادی مدرســه مشخص و توسط 
مناطق 22 گانه رنگ آمیزی می‌شد اما امسال برای ارتقای 

منظر شهری پیشنهاد شد تا نقش‌ها و طرح‌های اجرایی بر 
اساس جنسیت و مقطع تحصیلی دانش آموزان باشد.  در 
 طرح سازمان زیباسازی حدود 50 مدرسه رنگ و نقش
تازه ای به خود گرفتند که به گفته شکیبا بیشترین مدارس 
در محدوده های کم برخوردار و متراکم پایتخت قرار داشت. 
او می‌گوید: نقاشی دیواری‌ها از ابتدای شهریور شروع و 
 در اجرای آن حتی از توان دانش‌آمــوزان داوطلب برای

رنگ آمیزی استفاده شد.تاکنون 5 هزار مترمربع نقاشی 
دیواری در محوطه بیرونی مدارس انجام شده و این فعالیت 

تا اول مهر ادامه دارد.

نقش‌های تازه بر دیوار مدارس


